
PIANO BIENNALE LOTTA AL RANDAGISMO 2013/2014
pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 732 del 21.05.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

PREMESSO che la L.R. 21 del 18/05/1998 s.m.i., detta le norme per la protezione degli
animali e istituisce l’Anagrafe Canina e tra gli altri all’art 6 definisce le linee operative per la
prevenzione del randagismo;

RICHIAMATA la Deliberazione G.R. 17/39 del 27/11/2010 con la quale si approvano le
Direttive in materia di lotta al randagismo e protezione degli animali d’affezione; Direttive che
definiscono in modo particolare quali siano i soggetti istituzionali coinvolti, il loro ruolo, le lore
responsabilità, la tipologia dei servizi da edificare ne territorio in contrasto al fenomeno del
randagismo;

RICHIAMATA inoltre la nota R.A.S. Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza
Sociale n. 1633 del 21/01/2013 con la quale vengono fissate per le AA.SS.LL. le indicazioni
operative per la predisposizione del Piano Aziendale biennale per la lotta al randagismo –
anni 2013/2014 (D.G.R. n. 43/11 del 31/10/2012);

CONSIDERATO che la piena realizzazione del Piano impone l’acquisto di materiali ed
attrezzature che possano essere individuate nell’attrezzare la sala chirurgica per le
sterilizzazioni, negli arredi ad essa destinati, nella dotazione di gabbie di cattura e di un fucile
anestetico per una spesa complessiva presente di € 22.000.000 (ventiduemila/00) da
iscriversi necessariamente in conto capitale;

RITENUTO alla luce soprattutto delle esperienze maturate negli anni passati di ricercare un
più efficace collegamento con gli Enti territoriali coinvolti, di aprire una nuova stagione che
veda protagonisti i cittadini in special modo i possessori di cani, le scuole e le associazioni
protezionistiche in un tutt’uno operativo che privilegi la prevenzione e quindi le cause
dell’abbandono;

VISTO il Piano Aziendale Biennale 2013-2014 che si allega alla presente per farne parte
integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/05 del 31/03/2011;

OGGETTO: Piano Aziendale per la lotta al randagismo 2011/2012: Annualità 2013-2014
(D.G.R. 43/11 del 31/10/2012): Approvazione.



PIANO BIENNALE LOTTA AL RANDAGISMO 2013/2014
pag. 2 di 3

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il regolamento Aziendale per le acquisizioni in economia di beni e servizi, approvato
con Delibera n. 346 del 06/03/2009 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 163/06;

VISTO il D.Lgs. 163/06 e successive modifiche ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

a) E’ approvato l’allegato Piano Aziendale
biennale (anni 2013-2014) per la lotta al randagismo ed il relativo piano di spesa; piani
che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

b) Di dare atto che dall’esecuzione del
presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori spese a carico del bilancio
aziendale;

c) Di incaricare il Dipartimento di Prevenzione, il Servizio del Controllo di Gestione, il
Servizio Bilancio, il Servizio Personale ed il Servizio Provveditorato per le attività di
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Dipartimento
di Prevenzione f.f.

f.to Dr. Francesco Secchi

Estensore della Delibera
f.to Dr. Pier Luigi Gazzaniga

Estensore della delibera
f.to Sig.ra Sara Meloni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
IL DIRE TTORE SANITARIO IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



PIANO BIENNALE LOTTA AL RANDAGISMO 2013/2014
pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 21.05.2013

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


